Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-6218  Resolucion por la que se hace publica la relacion provisional de
personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el
acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de
la categoria estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de
Area de Reumatologia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAL/52/2023,
de 26 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisién de solicitudes para participar en las pruebas selectivas para el acceso, mediante el
sistema de concurso-oposicién, a plazas de la categoria estatutaria de Facultativa/Facultativo
Especialista de Area de Reumatologia de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, convocada mediante la Orden SAL/52/2023, de 26 de diciembre (Boletin Oficial
de Cantabria extraordinario nimero 90, de 30 de diciembre de 2023), vista la propuesta
elevada por el Servicio Cantabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 y 4.2
de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relacién provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por las causas que se sefialan, a las
personas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de diez dias habiles,
contados a partir del siguiente al de la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria de esta
resolucion, para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusion.
Asimismo, quienes hayan detectado errores en la consignacién de sus datos personales podran
manifestarlo en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirdan a la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de
Salud y se presentaran por cualquiera de los medios indicados en la Base 3.6 de la Orden de
convocatoria, en sus letras a) y b).

Cumplase la anterior resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 10 de julio de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-6218

P&g. 24430

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 17 DE JULIO DE 2025 - BOC NUM. 137

ANEXO |

ORDEN SAL/52/2023, DE 26 DE DICIEMBRE

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO-OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DE
REUMATOLOGIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO
1 ATIENZA MATEO, BELEN ***5099* Libre
2 BARAHONA GARCIA, ELENA 2663 Libre
3 BRANDY GARCIA, ANAHY MARIA G728" Libre
4 GARCIA ESCUDERO, PAULA 5641 Libre
5 GONZALEZ MAZON, INIGO **2030* Libre
6 LOPEZ GUTIERREZ, FERNANDO ***6006™ Libre
7 MARTIN VARILLAS, JOSE LUIS 1282 Libre
8 MARTINEZ LOPEZ, DAVID *8766* Libre
9 PEREZ GARRIDO, LAURA 9076 Libre
10 PRIETO PENA, DIANA **0351* Libre
1 SANCHEZ BILBAO, LARA *5034* Libre

ANEXO Il

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE AREA DE REUMATOLOGIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/52/2023, DE 26 DE DICIEMBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CAUSA DE EXCLUSION

CALVO DEL RIO, VANESA #7876 Libre Ostenta,r la concﬁmon de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

LORICERA GARCIA, JAVIER rereg 77O Libre Ostenta’r la conqlmon de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

MORANTE BOLADO, ISLA w7162 Libre Ostenta,r la condlmon de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

PALMOU FONTANA, NATALIA we1975% | Libre Ostenta,r la condmon de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

PINA MURCIA, TRINITARIO w4003 | Libre Ostenta'r la conQ|C|on de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

SANCHEZ MARTIN, JULIO *x43000* Libre Ostenta'r la condlmon de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

SANTOS GOMEZ, MONSERRAT w9813% | Libre Ostenta,r la con(mon de Personal Estatutario Fijo en la misma
categoria o equivalente

2025/6218

CVE-2025-6218

Pag. 24431

boc.cantabria.es

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-6210	Decreto 48/2025, de 10 de julio, por el que se modifica el Decreto 76/2019, de 23 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento sobre Organización y Funcionamiento del Consejo de Diálogo Social de Cantabria.
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-6247	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Estacionamiento Limitado en la Vía y Espacios Públicos. Expediente 1329/2024.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-6233	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por expedición de licencias y autorizaciones urbanísticas.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-6225	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios Urbanísticos. Expediente 2025/1476.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6242	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6226	Decreto de Alcaldía 2534/2025, de 11 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 10287/2025.
	CVE-2025-6243	Decreto de Alcaldía 2560/2025, de 11 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 603/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6211	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6212	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6213	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6214	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6215	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6216	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6218	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-6219	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la F
	CVE-2025-6220	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Técnico de la F
	CVE-2025-6221	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Titulado/a Superior-I

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6240	Resolución Rectoral (R.R. 870/25), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Auxiliares Técnicos de Biblioteca, Subgrupo C1, por el turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6223	Bases y convocatoria que han de regir las pruebas selectivas para la cobertura de 4 plazas de Administrativo de Administración General, Servicios Económicos, por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna. Expediente 981/20
	CVE-2025-6227	Bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para la contratación mediante contrato de relevo por jubilación parcial, de un Trabajador Social supervisor, personal laboral, por el sistema de oposición, turno libre, y creación de


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6244	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de corrección de errores de la lista de selección de personal estatutario temporal en la categoría de Celador.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-6248	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2025.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de San Sebastián de Garabandal
	CVE-2025-6222	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de un permiso de caza en la Reserva Regional de caza Saja, para la temporada 2025-2026, en el término municipal de Rionansa.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6234	Aprobación del Plan Económico-Financiero para 2025 y 2026. Expediente 2025/4851Q.

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2025-6239	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-6238	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 75/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-6245	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales y las liquidaciones integrantes del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústicas y Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 250/2025.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-6204	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Comida a Domicilio del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6206	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6207	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería en Centros Públicos Escolares por el Servicio Complementario de Aula de Dos Años del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-6249	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6224	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado y Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras correspondiente al segundo trimestre de 2025, y apertura del período volu

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6236	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del servicio de Comida a Domicilio del mes de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-6237	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6217	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en concurrencia competitiva, a Asociaciones y ONGs durante 2025. Expediente 2025/1509.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6230	Bases reguladoras para la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo: 2 años y de segundo ciclo: 3, 4 y 5 años, para el curso escolar 2025-2026. Expediente 19/2000/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6209	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en El Monte, en el municipio de Medio Cudeyo. Expediente 316316.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-6192	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación 3, en Isla.
	CVE-2025-6229	Acuerdo del Pleno de 9 de julio de 2025, de aprobación del criterio interpretativo número 4 del Plan General de Ordenación Urbana, en relación con las viviendas de uso turístico. Expediente 682/2025.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-6231	Información pública del expediente de solicitud de licencia para construcción de taller de reparación de vehículos con punto de recarga eléctrica.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-5656	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en el lugar Monte de Abajo - La Veguilla, parcelas con referencias catastrales 39060A022002790000FA y 39060A022000360000FM. Expediente 3141/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-5806	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid 21-35, Suances. Expediente 2021/141.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-4678	Concesión de licencia de primera ocupación para el proyecto de reforma y ampliación de cuadra para cambio de uso a vivienda vacacional en Prellezo. Expediente 130/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-16T07:56:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




